BỘ THƯƠNG MẠI
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

số     0671/TM-DM                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà nội, ngày  08  tháng 06 năm 2005

THÔNG BÁO

( Về việc cấp hạn ngạch hàng dệt may sang thị trường Hoa Kỳ cho các

doang nghiệp có hợp đồng kí kết tại hội chợ A&F EXPO 2005)

Tại công văn số 0392 / TM-DM  ngày 29/03/2005 của liên Bộ Thương mại – Công nghiệp về việc quy định số  hạn ngạch cấp cho các doanh nghiệp có hợp đồng kí kết tại Hội chợ A&F EXPO 2005 . Đến nay Bộ Thương mại đã nhận được báo cáo các hợp đồng kí tại Hội chợ của 23 doanh nghiệp (Có danh sách kèm theo) với số lượng hạn ngạch lớn hơn nhiều so với số lượng hạn ngạch  được cấp. Cụ thể:

	STT
	TÊN CAT
	SỐ LƯỢNG CẤP( tá)
	SỐ LƯỢNG KÍ HỢP ĐỒNG(tá)
	GHI CHÚ

	1
	338/339
	20.000
	278.439

	2
	334/335
	7.000
	23.445

	3
	340/640
	20.000
	190.400

	4
	347/348
	50.000
	471.340

	5
	647/648
	50.000
	98.500

	6
	359/659 S
	10 TẤN
	30 tấn

Để bảo đảm  quyền lợi và đáp ứng được tốt nhất nhu cầu của các doanh nghiệp, Liên Bộ Thương mại - Công nghiệp quy định nguyên tắc phân chia như sau:

-Mỗi Doanh nghiệp chỉ cấp tối đa 2 cat.

- Hợp đồng kí với một khách hàng chỉ cấp 1 cat.

-Ưu tiên cho các Doanh nghiệp sản xuất  chuyên ngành.

-Chỉ cấp theo đúng số lượng đã được quy định dành cho Hội chợ.

Trên cơ sở nguyên tắc phân chia  nêu trên,theo đề nghị của Hiệp hội dệt may Việt nam sau khi đã tham khảo ý kiến một số doanh nghiệp ,liên bộ  Thương mại- Công nghiệp , dự kiến phân  giao ( xem bảng đính kèm) .

Nếu các doanh nghiệp có ý kiến khác với dự kiến phân giao của Bộ gửi về ban điều hành hạn ngạch dệt may - Bộ Thương mại trước ngày 15/6/2005 để Bộ Thương mại  ban hành chính thức.

Thông báo giao hạn ngạch sẽ được gửi tới các doanh nghiệp sau khi doanh nghiệp đã thực hiện hết lượng hạn ngạch đã được phân giao hoặc lượng hạn ngạch còn lại không đủ để thực hiện các lô hàng tiếp theo.

Liên BộThương mại – Công nghiệp thông báo cho các doanh nghiệp được biết và thực hiện.

T/L BỘ TRƯỞNG

    THỨ TRƯỞNG

Nơi nhận

-23DN theo danh sách

-Bộ Công nghiệp                                                                      ( đã kí)

-HHDMVN

-Tổ giám sát

-Lưu VT,BDM

      Phan Thế Ruệ

DỰ KIẾN PHÂN GIAO HẠN NGẠCH CHO CÁC DOANH NGHIỆP CÓ HỢP ĐỒNG KÍ KẾT TẠI HỘI CHỢ A& F EXPOR

	STT
	TÊN DOANH NGHIỆP
	SỐ LƯỢNG KÍ HỢP ĐỒNG(tá)
	DỰ KIẾN PHÂN GIAO(tá)
	GHI CHÚ

	I
	CAT 338/339

	20.000

	1
	CT may Nhà Bè
	33.333
	3.500

	2
	CT Dệt may Gia Định
	24.333
	3.500

	3
	CT may Tây Đô
	15.000
	3.500

	4
	CT Dệt may Thành Công
	24.000
	4.000

	5
	CT Dệt Nha Trang
	8.250
	3.500

	6
	CT len Sài Gòn
	2889
	2.000

	II
	CAT 340/640

	20.000

	1
	CT CP may 10
	25.000
	2.500

	2
	CT May Nhà Bè
	50.000
	2.500

	3
	CT Imexco
	20.000
	2.500

	4
	CT Legamex
	15.000
	2.000

	5
	CT may Tây Đô
	10.000
	2.000

	6
	CT Dệt Việt Thắng
	15.635
	2.000

	7
	CT Dệt may Thắng Lợi
	40.000
	2.000

	8
	CT may Bình Minh
	25.000
	2.000

	9
	CT may Việt Tiến
	22.150
	2.500

	III
	CAT 347/348

	50.000

	1
	CT may Phương Đông
	27.000
	9.160

	2
	CT Dệt may Gia Định
	18.333
	9.160

	3
	CT may Tiền Tiến
	4.167
	4.167

	4
	CT Dệt Việt Thắng
	50.000
	9.193

	5
	CT LD Myeng Jie Apparel
	12.500
	9.160

	6
	CT Dệt Phước Long
	25.000
	9.160

	IV
	CAT 647/648

	50.000

	1
	CT Dệt may 29/3
	20.000
	15.533

	2
	CT CP Nam Tiến
	4.167
	4.167

	3
	CT Legamex
	10.000
	10.000

	4
	CT LD Myeng Jie Apparel
	1.666
	1.666

	5
	CT Dệt may Thắng Lợi
	15.000
	15.000

	6
	CT Minh Châu
	2.000
	2.000

	7
	CT May Đồng Tiến
	1.625
	1.625

	V
	CAT 334/335

	7.000

	1
	CT May Phương Đông
	12.607
	2.000

	2
	CT CP Nam Tiến
	1.667
	1.000

	3
	CT may Tiền Tiến
	1.667
	1.000

	4
	CT may Đồng Tiến
	5.000
	1.500

	5
	CT may Việt Tiến
	6.250
	1.500

	VI
	CAT 359/659S

	10 tấn

	1
	CT Lan hạnh
	30
	8

	2
	CT dệt Phước Long
	2
	2